АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    16  февраля  2017 г.                    №  13
Об передаче  имущества,  числящегося

на балансе администрации Верхнесолоновского

 Суровикинского муниципального района
    Рассмотрев заявление директора муниципального казенного учреждения «Верхнесолоновское» администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – МКУК «Верхнесолоновское»),  в соответствии со статьями 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации,  в связи с необходимостью упорядочения учета муниципального имущества, реализацией полномочий по управлению и распоряжению муниципальной  собственностью Верхнесолоновского  сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов Верхнесолоновского сельского поселения от 15.03.2013  № 38/158 (в редакции от 10.07.2014 № 48/200),  постановляю:
             1. Передать имущество:

     – нежилое здание сельского Дома культуры, общей площадью 884 кв.м., расположенное по адресу: Россия, Волгоградская область, Суровикинский р-н, х.Верхнесолоновский, ул.Мира, д 12, балансовой стоимостью 4933686 руб., числящееся на балансе администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

    - нежилое здание сельского Дома культуры, общей площадью 226,7 кв.м., расположенное по адресу: Россия, Волгоградская область, Суровикинский р-н, х.Верхнеаксеновский, ул.Центральная, д 16, балансовой стоимостью 78565 руб., числящееся на балансе администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
            2. Закрепить  на праве оперативного управления  за МКУК «Верхнесолоновское» имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
                 3. Администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области заключить договор  о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за МКУК «Верхнесолоновское».
   4. Администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района  снять с баланса имущество,  указанное в пункте 1 настоящего постановления.

                 5. МКУК «Верхнесолоновское»  рекомендовать поставить имущество,  указанное в пункте 1 настоящего постановления, на собственный баланс.
   6. Администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального района внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципального имущества.
  7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнесолоновского
Сельского поселения                                                             В.В.Иванцов